**2022年 3月（第 3版）                                                  製造販売届出番号 40B1X10003GE0106
*2020年 11月（第 2版）
機械器具 65 歯科用充填器
一般医療機器 歯科用根管プラガ （JMDN：41876000）
ＥＱコンデンサー
【禁忌・禁止】
本品に対して発疹、皮膚炎などの過敏症の既往歴のある患者
には使用しないこと。
*【形状・構造及び原理等】
1. 形状、構造
本品は、ニッケルチタン製の作業部とステンレススチール製の
作業部がハンドル部の両側についている。
本品は、単品あるいは組み合わされて販売される。
種類
作業部
(A)
作業部
(B)
色別
径
ﾃｰﾊﾟｰ
N40/S80
0.40mm 0.80mm
グレー
0.02 0.04
N50/S100
0.50mm 1.00mm
オレンジ
0.01 0.02
N60/S120
0.60mm 1.20mm
ブルー
0.01 0.01
<原材料>
ニッケルチタン、ステンレススチール
*【使用目的又は効果】
先細の作業部分をもち、根管に充填物を主に軸方向に充
填または圧接することを目的とする。
*【使用方法等】
1. 使用部位や大きさなど用途に合うものを選択し、作業部で、
充填物を軸方向に押さえるようにして充填する。
2. 使用後は作業部に付着したガッタパーチャ等をアルコール
等で除去すること。
3. 洗浄、滅菌すること。詳細は【保守・点検に係る事項】によ
る。
[使用方法に関連する使用上の注意]
1. 無理な角度、過度の加圧での使用は避けること。[破折の原
因となる。]
2. 作業部を火焔等であぶらないこと。[作業部の弾性等の性質
が失われる場合がある。]
*【使用上の注意】
[重要な基本的注意]
1. 本品の使用により、発疹、皮膚炎等の過敏症状を起こした
患者には使用を中止し、すぐに医師の診断を受けさせるこ
と。
2. 本品に異常が発見された場合は、速やかに使用を中止する
等、適切な措置をとること。
3. 本品は、患者の手に触れないようにすること。
4. 本品は、歯科医療有資格者以外は使用しないこと。
5. フェノールを含む消毒液を使用しないこと。
*【保管方法及び有効期間等】
1.乾燥している場所に保管すること。
2.直射日光に当たらないようにすること。
3.化学薬品の保管場所や、ガスの発生する場所に保管しない
こと。
*【保守・点検に係る事項】
1.滅菌前に超音波洗浄を行うこと。
2.洗浄した後水気を完全に除去すること。
3.初回使用前と毎診療後に、必ず高圧蒸気滅菌を行うこと。
滅菌条件は下記のとおりとする。
 121℃、30分
**【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
**製造販売業者：株式会社ジオメディ
福岡県福岡市博多区吉塚一丁目 38-28 ジオビル
TEL：092-409-4050 FAX：092-409-4051
外国製造業者：META BIOMED CO.,LTD.(Head office)
       (メタ バイオメド)
製造所国：大韓民国
ハンドル部
作業部(A) 作業部(B)